Договор №____
г. Тюмень                                                                                                                                          «_____» _____________ 20___ г.

[bookmark: _GoBack]Ассоциация организаторов отдыха и оздоровления населения Тюменской области «Мы вместе», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице президента ассоциации Шиловой Ларисы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Березка», именуемое в дальнейшем «Сторона 2»,  в лице  директора Пиджаковой Галины Анатольевны, действующей на основании Устава, и __________________________________________________________________________________________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем «Сторона 3», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. На основании Распоряжения Правительства Тюменской области от 28.12.2018 № 1772-рп «Об организации детской оздоровительной кампании в Тюменской области в 2019 году», постановления Правительства Тюменской области от 28.11.2012 года № 567-п «Об организации отдыха и оздоровления детей в организациях отдыха и оздоровления в Тюменской области» (с изм. от 06.10.2017 №494-п), приказа Департамента социального развития Тюменской области от 29.12.2018 № 423-п «Об определении уполномоченной организации в Тюменской области по организации отдыха и оздоровления детей в 2019 году», в целях реализации полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления в организациях отдыха детей и их оздоровления Тюменской области, Сторона 1, по настоящему договору, в целях дальнейшей реализации Стороне 3, приобретает льготные бюджетные путевки у Стороны 2, а Сторона 2 продает указанные путевки Стороне 1.
1.2. Общая стоимость одной путевки на условиях софинансирования составляет 4991 (Девять тысяч девятьсот девяносто один) рубль.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Права и обязанности Стороны 1:
2.1.1. Сторона 1 осуществляет прием заявления и необходимых сведений и документов для приобретения Стороной 3 путевки на условиях софинансирования.
2.1.2. Сторона 1 определяет право Стороны 3 на приобретение путевки на условиях софинансирования на основании представленных Стороной 3 документов.
2.1.3. Сторона 1 вносит сведения о Стороне 3 и его семье в Информационную систему социальной защиты населения Тюменской области.
2.1.4. Сторона 1 осуществляет расчет среднедушевого дохода семьи с целью определения доли софинансирования Стороны 3 стоимости путевки на условиях софинансирования.
2.1.5. Сторона 1 осуществляет прием суммы софинансирования из средств Стороны 3 и выдачу путевки на условиях софинансирования. Выдача путевки на условиях софинансирования осуществляется в день внесения суммы софинансирования из средств Стороны 3 в кассу Стороны 1. При выдаче путевки на условиях софинансирования Сторона 1 обеспечивает заполнение Стороной 3 бланка путевки по всем графам.
2.1.6. Сторона 1 обязана ознакомить Сторону 3 с информацией, связанной с порядком оказания услуг Стороной 2, обеспечить оформление Стороной 3 необходимых документов, по установленным Сторонами 1 и 2 формам (Приложение №1).
2.1.7. Сторона 1 не вправе изменять сроки заезда по путевкам на условиях софинансирования без согласования со Стороной 2.
2.1.8. Сторона 1 имеет право отказать в приобретении путевки на условиях софинансирования Стороне 3 в следующих случаях:
- при медицинских противопоказаниях для пребывания в МАУ ДО «ДООЦ «Березка»;
- при не предоставлении сведений и документов, необходимых для надлежащего исполнения услуг Стороной 2.
2.2. Права и обязанности Стороны 2:
2.2.1. Сторона 2 обязана предоставить Стороне 1 достоверную информацию, связанную с порядком оказания услуг.
2.2.2. Сторона 2 обязана предоставить Стороне 1 путевки на условиях софинансирования в количестве, предусмотренном настоящим договором.
2.2.3. Сторона 2 обязана осуществлять работу с организациями и физическими лицами по привлечению клиентов.
2.2.4. Сторона 2 обязана обеспечить организацию качественного отдыха детей и их оздоровления.
2.2.5. Сторона 2 обязана соблюдать законодательство Российской Федерации при организации перевозки детей к месту организации отдыха и оздоровления детей и обратно.
2.2.6. Сторона 2 обязана обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья детей, соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правила, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, требований антитеррористической защищенности, принимать меры по профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев.
2.2.7. Сторона 2 имеет право отказать в оказании услуг в следующих случаях:
- при медицинских противопоказаниях для пребывания в МАУ ДО «ДООЦ «Березка»;
- при не предоставлении сведений и документов, необходимых для надлежащего исполнения услуг Стороной 2;
- при нарушения ребенком правил оказания услуг, установленных Стороной 2.
2.2.8. Сторона 2 обязана предоставить Стороне 1 отчет об использовании путевок на условиях софинансрования в срок не позднее пяти рабочих дней после окончания смены.
2.2.9. Сторона 2 несет ответственность за предоставление качественных услуг в полном объеме по путевке на условиях софинансирования.
2.3. Права и обязанности Стороны 3:
2.3.1. Сторона 3 обязана предоставить необходимые сведения и документы, подтверждающие право Стороны 3 на получение путевки на условиях софинансирования.
2.3.2. Сторона 3 обязана внести сумму софинансирования путевки в размере, определенном Стороной 1.
2.3.3. Сторона 3 обязана передать в день заезда и принять в день выезда ребенка Стороне 2 на месте и во время, обозначенном в путевке. В случае досрочного расторжения договора по инициативе любой из сторон обеспечить вывоз ребенка.
2.3.4. Сторона 3 обязана ознакомиться с информацией, связанной с порядком оказания услуг, правилами внутреннего распорядка и правилами пребывания, установленных Стороной 2 и оформить необходимые документы, по установленным Сторонами 1 и 2 формам (Приложение №1).
2.3.5. Сторона 3 гарантирует соблюдение ребенком правил внутреннего распорядка, правил пребывания, установленных Стороной 2.
2.3.6. Сторона 3 обязана сообщить Стороне 2 о необходимости соблюдения ребенком назначенного лечащего врачом режима лечения.
2.3.7. Сторона 3 обязана обеспечить ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.
2.3.8. Сторона 3 обязана в случае порчи имущества возместить ущерб Стороне 2.
3. Порядок оплаты.
3.1. Стоимость путевки на условиях софинансирования, приобретаемой Стороной 1 у Стороны 2, составляет 4991 (Девять тысяч девятьсот девяносто один) рубль НДС не облагается.
3.2. Сторона 3 вносит долю софинансирования в следующем порядке:
- в случае если среднедушевой доход семьи превышает трехкратной, но не выше четырехкратной величины прожиточного минимума по Тюменской области в расчете на душу населения, Сторона 3 вносит 50% от стоимости путевки на условиях софинансирования;
- в случае если среднедушевой доход семьи превышает четырехкратную, но не выше пятикратной величины прожиточного минимума по Тюменской области в расчете на душу населения, Сторона 3 вносит 70% от стоимости путевки на условиях софинансирования;
- в случае если среднедушевой доход семьи превышает пятикратную величину прожиточного минимума по Тюменской области в расчете на душу населения, Сторона 3 вносит 100% от стоимости путевки на условиях софинансирования;
3.3. На основании представленных Стороной3 документов доля софинансирования составляет ________% от стоимости путевки на условиях софинансирования в размере _________________________________________________ рублей ______ коп.
Указанную долю софинансирования Сторона 3 вносит в кассу Стороны 1.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами на основании письменной претензии, поданной одной из Сторон в течение 3 дней с момента выявления факта нарушения обязательств.
4.3. При не достижении между Сторонами согласия, споры разрешаются в судебном порядке.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также военные действия и гражданские волнения или действия государственных органов или уполномоченных ими организаций, других обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, и которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. В этом случае Стороны освобождаются от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.
5. Прочие условия.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. В части, неурегулированной настоящим договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Все изменения и (или) дополнения к настоящему договору производятся по соглашению Сторон в письменном виде.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	СТОРОНА 1
АОООН ТО «Мы вместе»
626053, Российская Федерация,
Тюменская область, Ярковский район, 64 км автодороги трасса Тюмень-Ханты-Мансийск, участок 1, строение 1
Тел: (3452) 52-97-50
р/с 40703810955990001366
к/с 30101810271020000613
БИК 047102613
«Запсибкомбанк» ПАО г. Тюмень
ИНН 7203146400
КПП 722401001

Президент
АОООН ТО «Мы вместе»

_______________________________
м.п.
	СТОРОНА 2
МАУ  ДО «ДООЦ «Берёзка»
627432, Россия, Тюменская область,
Казанский  район, с. Ильинка
Ул. Ленина 44
тел: 8(34553) 48400
ФКУ по Казанскому району
(Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительно-образовательный центр «Берёзка» ЛС5073ДОЦБ)
р/с  40701810465771500011
к/с 30101810800000000651
БИК 047102001

Директор  МАУ ДО «ДООЦ «Берёзка»

________________Г.А.Пиджакова
м.п.
	                      СТОРОНА 3
Ф.И.О. _________________________________
_________________________________
паспорт серия _____ № _____________
выдан ____________________________
_____________________________________________________________________________________________________
Дата выдачи _______________________
Зарегистрирован ___________________
__________________________________
__________________________________
тел. ______________________________

_________________ /________________
             Подпись